ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN PHONG THỔ
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND-TP
V/v rà soát, lập Danh mục văn bản quy

phạm pháp luật trong lĩnh vực trọng

tâm, liên ngành năm 2023

           Phong Thổ, ngày      tháng 5  năm 2023

Kính gửi:

- Các cơ quan, ban ngành huyện;

- Ủy ban nhân dân các xã, Thị trấn.

Thực hiện Công văn số 1510/UBND-TH ngày 26/4/2023 của Ủy ban nhân

dân tỉnh Lai Châu V/v rà soát, lập Danh mục văn bản quy phạm pháp luật trong

lĩnh vực trọng tâm, liên ngành năm 2023 (gửi kèm). Sau khi xem xét, Chủ tịch Ủy

ban nhân dân huyện có ý kiến chỉ đạo như sau:

1. Căn cứ chức năng nhiệm vụ được giao, trên cơ sở Danh mục văn bản quy

phạm pháp luật có nội dung liên quan đến tình hình thi hành pháp luật về quản lý,

điều hành giá các mặt hàng, dịch vụ thiết yếu; tình hình thi hành pháp luật về lao

động, việc làm được Bộ Tư pháp ban hành kèm theo Công văn số 1515/BTP-

QLXLVPHC&TDTHPL ngày 19/4/2023, các cơ quan, ban ngành huyện, Ủy ban

nhân dân các xã, thị trấn, thực hiện rà soát, lập Danh mục các văn bản quy phạm

pháp luật do cơ quan, đơn vị tham mưu cấp có thẩm quyền ban hành trên địa bàn

để triển khai thi  hành pháp luật về quản lý, điều hành giá các mặt hàng, dịch vụ

thiết yếu; tình hình thi hành pháp luật về lao động, việc làm; báo cáo kết quả về

UBND huyện (qua Phòng Tư pháp) trước ngày 10/5/2023 để tổng hợp.

(Có Biểu mẫu rà soát Danh mục kèm theo)

2. Giao Phòng Tư pháp phối hợp, hướng dẫn các cơ quan, đơn vị, UBND

các xã, thị trấn thực hiện rà soát, lập Danh mục các văn bản quy phạm pháp luật về

nội dung nêu trên; báo cáo, tham mưu UBND huyện thực hiện theo quy định.

 Căn cứ nội dung văn bản này, các cơ quan, ban ngành huyện, Ủy ban nhân

dân các xã, thị trấn triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Lưu VT, C1, TP.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Mai Thị Hồng Sim

2

Danh mục các văn bản quy phạm pháp có nội dung liên quan đến tình hình

thi hành pháp luật về quản lý, điều hành giá các mặt hàng, dịch vụ thiết yếu;

tình hình thi hành pháp luật về lao động, việc làm

(Ban hành kèm theo Công văn số      /UBND-TP ngày      tháng 5 năm 2023

của Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện)

STT Tên Văn bản
Ngày, tháng, năm

ban hành
Trích yếu nội dung văn bản Ghi chú

1

2

3

…

…

		2023-05-08T09:21:19+0700

		2023-05-12T16:09:13+0700

		2023-05-12T16:09:13+0700

		2023-05-12T16:09:13+0700